
DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 158 del 24-09-2014

DLg

OGGETTOFesteggiamenti Santa Maria Assunta 2014. Concessione contributo
all'Associazione Festeggiamenti Santa Maria Assunta.

L’anno  duemilaquattordici, addì  ventiquattro del mese di settembre alle ore 10:45 e
segg., nel Comune di Guspini, nella Sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

LISCI ALBERTO VICE SINDACO P
ATZORI DARIO ASSESSORE A
DESSI ROSSELLA ASSESSORE P
Garau Sandro Renato ASSESSORE P
OLLA ENRICA ASSESSORE P
SERPI ALDO BRUNO ASSESSORE P

risultano presenti n.   5 e assenti n.   1.

Presiede la seduta il VICE SINDACO, LISCI ALBERTO.

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE, USAI SIMONETTA.

La GIUNTA COMUNALE

Sentito l’Assessore alla Cultura;

Premesso che il Comune di Guspini ha tra le proprie finalità la valorizzazione delle iniziative culturali
specie, se volte anche indirettamente a favorire occasioni di aggregazione sociale;

che l’Amministrazione sostiene la cultura in ogni sua forma;

Vista la nota del legale rappresentante dell'organismo Associazione Festeggiamenti Santa Maria
Assunta, acquisita al Protocollo Generale dell’Ente al numero 14797 del 01.07.2014, con la
quale, nel comunicare l’intenzione di organizzare i Festeggiamenti in onore di Santa Maria
Assunta nei giorni 14-20 agosto 2014, si chiedeva un contributo comunale di euro
10.000,00, a fronte di una spesa complessiva prevista di Euro 40.000,00 ;

Atteso che la manifestazione promossa dall’Associazione Festeggiamenti Santa Maria:

ha un alto valore identitario per la comunità Guspinese e fa convergere a Guspini numerosi
turisti ed emigrati;

non prevede biglietto d’ingresso;

ha carattere culturale;

favorisce la realizzazione di momenti di aggregazione e associazione della comunità, e
pertanto contribuisce a realizzare i fini istituzionali dell’Ente;

contribuisce ad arricchire le attrattive turistiche nel periodo estivo, anche valorizzando le
ricchezze culturali ed architettoniche di Guspini;

Atteso che questa Amministrazione ha già espresso il suo apprezzamento per la suddetta iniziativa
con la propria deliberazione n. 126 del 31.07.2014 avente ad oggetto "Festeggiamenti Santa
Maria Assunta 2014. Concessione patrocinio";



Visto il Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici a Enti
pubblici e Soggetti Privati, allegato alla deliberazione n. 29 del 13 marzo 1992;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 04.08.2014 avente per oggetto
“Approvazione bilancio di previsione esercizio finanziario 2014, bilancio pluriennale 2014-
2016 e relazione previsionale e programmatica - Art. 151 D.Lgs. n. 267/2000";

Ritenuto opportuno supportare economicamente l’iniziativa suddetta attraverso la concessione di un
contributo pari ad € 3.500,00, a valere sul capitolo di bilancio 1511.1;

Dato atto che, in ordine alla regolarità tecnica, è stato espresso il parere favorevole del Responsabile
del Servizio Patrimonio, Ambiente, Ufficio del Paesaggio, in sostituzione al Responsabile
dell’Area Sviluppo e Cultura, e del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs.
267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

DELIBERA

Di assegnare la somma di € 3.500,00 a titolo di contributo, per la realizzazione della manifestazione
“Festeggiamenti in onore di Santa Maria Assunta 2014”, a favore dell’Associazione
Festeggiamenti S. Maria Assunta di Guspini, somma che sarà liquidata solo a seguito di
produzione di regolare rendicontazione delle spese sostenute per la manifestazione;

Di prendere atto che la spesa di cui sopra, pari a € 3.500,00 trova copertura nel Bilancio Comunale 2014,
capitolo 1511.1;

Di dare mandato al Responsabile del Servizio Sviluppo e Cultura di provvedere in merito.

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso:

IL VICESINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to LISCI ALBERTO f.to USAI SIMONETTA

COMUNE DI GUSPINI - DELIBERA DI GIUNTA n.158 del 24-09-2014

Pag. 2



PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.Lgs. 18.8.2000, N°267

PARERE:  Favorevole in ordine al Parere di regolarita' tecnica

Data: 19-09-2014 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to SERAFINI MARIA CLAUDIA

PARERE:  Favorevole in ordine al parere regolarita' contabile

Data: 24-09-2014 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to SABA VALTER

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione è stata messa in pubblicazione all'Albo Pretorio del
Comune per quindici giorni consecutivi, dal 26-09-2014 al 11-10-2014

IL RESPONSABILE DELLA
SEGRETERIA
f.to USAI SIMONETTA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n°267/2000.

IL RESPONSABILE DELLA
SEGRETERIA
f.to USAI SIMONETTA

Ai sensi del D.P.R. 28.12.2000, n°445 – art. 18, il sottoscritto attesta che la presente copia è
CONFORME ALL’ORIGINALE. Ad uso amministrativo.

Guspini
L’INCARICATO PER LA SEGRETERIA

COMUNE DI GUSPINI - DELIBERA DI GIUNTA n.158 del 24-09-2014

Pag. 3


